
- 1 -

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΜΟΝΟ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
------------

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
----------

                                                                                                                                 

ΘΕΜΑ: «Ανανέωση απόσπασης εκπαιδευτικού, νέα απόσπαση εκπαιδευτικού, ανάκληση 
ανανέωσης απόσπασης εκπαιδευτικού και νέων αποσπάσεων εκπαιδευτικών στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) και 
ανάκληση νέων αποσπάσεων εκπαιδευτικών στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για το σχολικό έτος 
2024-2025»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. την παρ.6 του άρθρου 6 του ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και 

άλλες διατάξεις» (Α’186), όπως ισχύει,
2. το άρθρο 19 του ν.4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των 
άρθρων 6 και 8 του N.4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 
σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α΄224), όπως ισχύει,

3. τον ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A’ 133),  
όπως ισχύει, 

4. το άρθρο 93 του ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄102), όπως 
ισχύει,

5. την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄71), όπως ισχύει, 

6. το άρθρο 21 - Ανάκληση του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄45), όπως ισχύει,

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
ΤΚ - Πόλη: 15180 - Μαρούσι
Δικτυακός τόπος: www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Μ. Γεωργούλα, Χ. Κανελλή 
Τηλέφωνο: 2103443845, 2103443374
Ηλ. Ταχυδρ.: didyc@minedu.gov.gr

Βαθμός ασφαλείας:     
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτερ.:

Μαρούσι, 09-07-2024
Αρ. Πρωτ.: 77237/Γ2  

                             

 

ΑΠΟΦΑΣΗ

 



- 2 -

7. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), 
όπως ισχύει,

8. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), όπως ισχύει,

9. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων.» (Α΄130),

10. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» 
(Α΄131), 

11. την υπό στοιχεία 34880/E2/04-04-2024 (ΑΔΑ: 9Ζ8Λ46ΝΚΠΔ-Κ2Υ) πρόσκληση του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Πρόσκληση εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε 
υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού για το σχολικό έτος 2024-25.», 

12. την υπό στοιχεία 35482/Α3/05-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΥΤΓ46ΝΚΠΔ-575) πρόσκληση του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Πρόσκληση εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδου Πληροφορικής (ΠΕ86) για 
υποβολή αιτήσεων απόσπασης στη Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων Υποδομών 
και Εξετάσεων, στη Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το σχολικό έτος 2024-2025.»,

13. την υπό στοιχεία 60367/Γ2/03-06-2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανανέωση απόσπασης εκπαιδευτικών στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) και στη Γενική Γραμματεία 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το σχολικό έτος 2024-2025»,

14. την υπό στοιχεία 60373/Γ2/03-06-2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Νέα Απόσπαση Εκπαιδευτικών στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) και στη Γενική Γραμματεία 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το σχολικό έτος 2024-2025»,

15. την υπό στοιχεία 60391/Γ2/03-06-2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Απόσπαση Εκπαιδευτικών κλάδου Πληροφορικής 
(ΠΕ86) στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) για 
το σχολικό έτος 2024-2025»,

16. την υπό στοιχεία 60362/Γ2/03-06-2024 απόφαση  του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικού για το σχολικό έτος 
2023-2024 και νέα απόσπαση εκπαιδευτικού έως 31-08-2024 στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία)»,                          

17. τις αιτήσεις των αναφερόμενων στην παρούσα εκπαιδευτικών,
18. την από 19-06-2024 γνωμοδότηση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., κατά την 9η/2024 συνεδρίασή του.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Ανανεώνουμε την απόσπαση στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Κεντρική Υπηρεσία) για το σχολικό έτος 2024-2025 της κάτωθι εκπαιδευτικού δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης:



- 3 -

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΕΡΑ
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1 218175 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

Β΄ ΑΘΗΝΑΣ
(Δ.Ε.)

Β. Αποσπούμε στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) 
για το σχολικό έτος 2024-2025 την κάτωθι εκπαιδευτικό δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης:

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΕΡΑ
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1 198719 ΣΕΛΙΜΗ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Α΄ ΑΘΗΝΑΣ
(Δ.Ε.)

Η δαπάνη μισθοδοσίας των εκπαιδευτικών των περιπτώσεων Α και Β θα βαρύνει την οργανική 
τους θέση.

Γ. Ανακαλούμε την υπό στοιχεία 60367/Γ2/03-06-2024 υπουργική απόφαση ανανέωσης 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική 
Υπηρεσία) και στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το σχολικό έτος 2024-
2025, κατά το μέρος που αφορά την κάτωθι αποσπασμένη στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  εκπαιδευτικό:

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΕΡΑ
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1 719604 ΑΡΑΠΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ87.01 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ Διάθεση ΠΥΣΔΕ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ

(Δ.Ε.)

Δ. Ανακαλούμε την υπό στοιχεία 60373/Γ2/03-06-2024 υπουργική απόφαση νέας απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) και 
στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για το σχολικό έτος 2024-2025, κατά το μέρος που αφορά: 

1. τις κάτωθι αποσπασμένες στην Κεντρική Υπηρεσία του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. εκπαιδευτικούς:

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΕΡΑ
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1 723959 ΚΙΣΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΕ05 
ΓΑΛΛΙΚΗΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΟ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΩ

ΜΕΡΑΣ ΜΥΚΟΝΟΥ

Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
(Δ.Ε.)

2 203116 ΠΑΠΠΑ ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ05 
ΓΑΛΛΙΚΗΣ

7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ
ΑΧΑΡΝΩΝ

Β΄ ΑΝΑΤ.
ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.)



- 4 -

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΕΡΑ
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

3 194917 ΤΥΡΟΚΟΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ60
ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ

10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
(Π.Ε.)

2. τους/τις κάτωθι αποσπασμένους/ες στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΕΡΑ
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1 719596 ΚΩΤΣΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ87.01 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΡΟΤΥΠΟ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ

ΛΥΚΕΙΟ (Π.ΕΠΑ.Λ.)
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
(Δ.Ε.)

2 582530 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ70 
ΔΑΣΚΑΛΟΙ

1ο ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Π.Ε. 

ΡΟΔΟΠΗΣ

Ε. Ανακαλούμε την υπό στοιχεία 60391/Γ2/03-06-2024 υπουργική απόφαση νέας απόσπασης 
εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ86 Πληροφορικής στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) για τη στελέχωση της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών 
Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων για το σχολικό έτος 2024-2025, κατά το μέρος που 
αφορά τον κάτωθι αποσπασμένο στην Κεντρική Υπηρεσία του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. εκπαιδευτικό:

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΕΡΑ
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1 187974 ΚΟΛΟΜΒΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ86
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ
ΛΥΚΕΙΟ ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ

ΑΧΑΪΑΣ

ΑΧΑΪΑΣ 
(Δ.Ε.)

Οι διευθυντές/ντριες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των περιοχών 
αρμοδιότητας όπου ανήκουν οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να 
κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους/στις ανωτέρω εκπαιδευτικούς και να τη 
γνωστοποιήσουν στις αντίστοιχες σχολικές μονάδες.

       

         Ακριβές αντίγραφο
Η Προϊσταμένη του Τμήματος

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ



- 5 -

Πίνακας Αποδεκτών:

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, mail@attik.pde.sch.gr
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης, pdeamthr@sch.gr
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, pdede@sch.gr
4. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, mail@ipeir.pde.sch.gr 
5. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, 

mail@naigaiou.pde.sch.gr
6. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, 

mail@pelop.pde.sch.gr 
7. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, mail@dipe.mes.sch.gr
8. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Ροδόπης, mail@dipe.rod.sch.gr
9. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄  Αθήνας, mail@dide-a-ath.att.sch.gr
10. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Β΄  Αθήνας, mail@dide-v-ath.att.sch.gr
11. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, mail@dide-anatol.att.sch.gr
12. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Αχαΐας, mail@dide.ach.sch.gr
13. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας, mail@dide.thesp.sch.gr
14. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Κυκλάδων, mail@dide.kyk.sch.gr

Εσωτερική διανομή:

1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφεία Υφυπουργών
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα
5. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
6. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
7. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου
8. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης - Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας Προσωπικού

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
mailto:pdeamthr@sch.gr
mailto:pdede@sch.gr
mailto:mail@dipe.rod.sch.gr
mailto:mail@dide-v-ath.att.sch.gr
mailto:mail@dide-anatol.att.sch.gr
mailto:mail@dide.kyk.sch.gr

		2024-07-09T11:19:29+0300




